КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

От «20» октября 2025 г.                                                                  № 322/3

Об участии в городском

соревновании классов

«Наше здоровье –в наших руках!»

В рамках реализации задач развития суверенной системы образования, в контексте

национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года и в

перспективе до 2036 года задач развития суверенной системы образования,  соответствии

с Календарем образовательных событий для обучающихся и воспитанников

муниципальных образовательных организаций города Челябинска на 2025-2026 учебный

год (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 21.08.2025 г. № 1883-у),

на основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 07.10.2025 г.

№ 2351-у «О подготовке и проведении городского Соревнования классов «Наше здоровье

– в наших руках», с целью формирования позитивного опыта здорового образа жизни

детей, расширения форм и способов приобщения обучающихся  к систематическим

занятиям спортом и выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

Комплекса «Готов к труду и обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся  5-В класса принять участие в городском соревновании классов

«Наше здоровье – в наших руках!» (школьный этап), в соответствии с Положением

о проведении городского Соревнования, с обязательным участием в городских

мероприятиях Соревнования с 20 октября 2025 года по 18 февраля 2026 года.

2. Создать школьный оргкомитет Соревнования в составе:

- Омуралиева Г.М., заместитель директора;

- Фролова Ю.И., куратор по здоровьесбережению;

- Апсан А.Е., учитель физической культуры;

      3.     Назначить координатором Соревнования Фролову Ю.И., куратора по

              здоровьесбережению, и вменить в обязанности:

              - составить план проведения школьного этапа Соревнования;

              - создать организационно-управленческие условия для проведения школьного

              этапа Соревнования;

              - представить в городской Оргкомитет Соревнования   заявку 5-В класса на

                участие в Соревновании, в срок до 11 ноября 2025 года.;

              - информацию об участии в городском Соревновании классов, в срок до 18

                февраля  2026 г.;

             -  информационный лист  о проведенных мероприятиях в ходе школьного этапа

              Соревнования (приложение 1 приказа Комитета по делам образования города

               Челябинска  от 07.10.2025 г. № 2351-у;

                - размещать еженедельно информацию о ходе участия классов на сайте школы и

               в социальной сети «ВКонтакте»;

3.    Назначить куратором Соревнования Уткину Е.Ю., классного руководителя 5-В

класса и вменить в обязанности организацию деятельности классного коллектива

для участия в Соревновании в соответствии с Положением и предоставить в

школьный Оргкомитет следующие материалы:

mailto:chel-scool14@yandex.ru

4.   Назначить куратором  Соревнования  Илюхину А.С., классного руководителя 5-В

класса, и  вменить в обязанности организацию деятельности классных коллективов

для участия в соревновании в соответствии с Положением и предоставить в

школьный Оргкомитет следующие материалы:

- заявку на участие в городском Соревновании (школьный этап)  в срок до 11

ноября 2025 года;

- информацию о названии команды, девиз, обязательства, эмблему, фотографию

класса-участника, в срок до 15 ноября 2025 года;

- план участия класса в городском Соревновании, в срок до 15 ноября 2025 г.;

- информацию и фотографии о каждом проведенном мероприятии, в том числе

участие в городских мероприятиях (в соответствии с Положением), еженедельно,

до 18 февраля 2026 года;

- заполнить регистрационную форму по ссылке согласно Положения о

Соревновании  в срок до 11 ноября 2025 г.;

- провести профилактические  занятия в рамках Регионального проекта по

популяризации здорового образа жизни «ЗдоровьеПервых Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

до 18 февраля 2025 г.;

- спортивные мероприятия  совместно с родителями по подготовке к выполнению

норм ГТО;

- информацию об организации  встреч с Почетными жителями города Челябинска,

ветеранами спорта, лучшими спортсменами региона, в срок до 25 января 2026 года;

- информацию о знакомстве с наиболее популярными в молодежной среде видами

спорта: паркур, фрироуп, воркаут, экстремальными видами спорта: скейтборд,

BMX-велосипеды, ролики и др.), в срок до 25 января 2026 года;

- создать видеоролик(слайд-шоу) о классе в соответствии с Положением, в срок до

10 февраля 2026 года;

- принять участие в профилактических мероприятиях, подчеркивающих важность

здорового образа жизни, в срок до  18 февраля  2026 года;

    5.     Апсан А.Е.., учителю физической культуры:

            - подготовить материал и ознакомить обучающихся с видами спорта: паркур,

фрироуп, воркаут, экстремальными видами спорта: BMX-велосипеды, ролики и

др.)

           - оказать содействие классу-участнику в организации встреч с ветеранами спорта, с

            выдающимися спортсменами региона;

          - провести спортивные мероприятия с участием   5-В класса, в срок до 10

             февраля    2026 года;

          - организовать поездку обучающихся на горнолыжный курорт «Солнечная Долина»

            в декабре 2026 года;

      6.   Фроловой Ю. И, социальному педагогу, куратору по, организовать проведение

             обучающего семинара с Уткиной Е.Ю. классным руководителем 5-В класса

              с  приглашением классного руководителя  6-В класса Илюхиной А.С.

             принимавшей участие вместе с классом в городском Соревновании в 2024-2025

              учебном году.

     7.    Контроль за исполнением приказа возложить на Омуралиеву Г.М., заместителя

            директора.

Директор   МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                                       Т.А. Королёва

С приказом ознакомлены:

Омуралиева Г.М.

Фролова Ю.И.

Апсан А.Е.

Уткина Е.Ю.

Илюхина А.С.

		2025-11-19T15:29:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"